

## مطبوعات جهان



## مشت روی صورت

روزنامه انگلیسی سان به بحرانی که منجسترسیتی با قبول پنجمین شکست پیاپی آن رو به رو شده اشاره کرده و تیتیر مشت روی صورت را برای آن به کار برده است، یک اصطلاح عامیانه انگلیسی که در آن کلمه پنج هم دیده می شود.



## نامیدکننده

بارسلونا برد ۲-۰ مقابل سلتاویگو را در دقایق پایانی با تساوی ۲-۲ عوض کرد. روزنامه موندو با تیتیر نامیدی به این نتیجه اشاره کرده و نوشته بعد از اخراج کاسادو، بارسلونا قافیه را باخت و دو امتیاز مهم را از دست داد.



## در قلب ما هستی

والنسیا در قلب همه ما، تیتیر زیبایی است که روزنامه اسپانیایی آن روی جلد خود برده است. تیم والنسیا که به دلیل سیل مرگبار در این شهر، چند بازی خود را لغو شده دیده بود، به میدان برگشت و بنیس را با نتیجه ۲-۴ شکست داد.

## برنامه بازی‌ها

## لیگ قهرمانان اروپا

سه شنبه ۶ آذر ۱۴۰۳

اسلوان براتیسلاوا-میلان	۲۱:۱۵
اسپانیا-اتلنتیکومادرید	۲۱:۱۵
بارسلونا-برست	۲۳:۳۰
بایرلورکوزن-سازبورگ	۲۳:۳۰
بایرن مونیخ-پاری سن ژرمن	۲۳:۳۰
اینتر-لایپزیش	۲۳:۳۰
منجسترسیتی-فاینورد	۲۳:۳۰
اسپورتینگ-آرسنال	۲۳:۳۰
یانگ بویز-اتالانتا	۲۳:۳۰

## چهارشنبه ۷ آذر ۱۴۰۳

ستاره سرخ بلگراد-اشونتگارت	۲۱:۱۵
اشنورم گراتس-خیرونا	۲۱:۱۵
استون ویلا-یوونتوس	۲۳:۳۰
بولونیا-لیل	۲۳:۳۰
سلتیک-بروژ	۲۳:۳۰
دیناموکارپ-دورتموند	۲۳:۳۰
لیورپول-رئال مادرید	۲۳:۳۰
موناکو-بنفیکا	۲۳:۳۰
آیندهون-شاختر دونتسک	۲۳:۳۰

## لیگ اروپا

پنجشنبه ۸ آذر ۱۴۰۳

اندرلخت-پورتو	۲۱:۱۵
اتلنتیک بیلباو-الفسبورگ	۲۱:۱۵
آلکمار-گالاتاساری	۲۱:۱۵
دیناموکارپ-ویکتوریا پلزن	۲۱:۱۵
لاتزیو-لودوگوتس	۲۱:۱۵
قره‌داغ-لیون	۲۱:۱۵
آرفاس-پانوک	۲۱:۱۵
برگا-هوفنهایم	۲۳:۳۰
اف‌سی اس‌بی-المپیاکوس	۲۳:۳۰
میتلاند-فرانکفورت	۲۳:۳۰
توتنه-یوینوسن زیلووا	۲۳:۳۰
فرنتس-اروش-مالمو	۲۳:۳۰
منجسترسیتی-یوود گلیمت	۲۳:۳۰
نیس-رنجرز	۲۳:۳۰
رئال سوسیداد-آژاکس	۲۳:۳۰
اسلواویا پراگ-فرنباوچه	۲۳:۳۰
تاتنهام-رم	۲۳:۳۰

در این ۸ سال  
چنین چیزی ندیده بودیم  
بحران بی سابقه  
گواردیولاپیروزی در هفتصدمین بازی با اتلنتیکومادرید  
وقتی سیمئونه احساساتی می شود

دیگو سیمئونه مربی اتلنتیکومادرید وقتی از عشق به این باشگاه و هفتصدمین حضورش روی نیمکت این تیم صحبت می کرد، احساساتی شد و نتوانست جلوی اشک هایش را بگیرد، تا جایی که صحبت هایش در کنفرانس خبری بعد از بازی نیمه کاره رها شد. شنبه شب آلاوس با ضربه پنالتی از اتلنتیکو پیش افتاد اما نتوان کرد، کریزمان با یک پنالتی دیگر بازی را به تساوی کشاند و تعویضی نیمه دوم، الکساندر سورلوت چهار دقیقه مانده به پایان گل برتری تیم پایتخت را زد تا با این سه امتیاز به رتبه دوم برود.

سیمئونه بعد از پنجمین برد متوالی تیمش در رقابت های مختلف گفت: «من در حال زندگی می کنم، ما دوران خوبی را سپری می کنیم، بچه ها خیلی مستولانه کار می کنند. من آرام هستم، در جایی قرار گرفته ام که به آن عشق دارم، همین و خداحافظ.» بعد بغض کرد و میکروفن را کنار زد و رفت.

سیمئونه بعد از پنجمین برد متوالی تیمش در رقابت های مختلف گفت: «من در حال زندگی می کنم، ما دوران خوبی را سپری می کنیم، بچه ها خیلی مستولانه کار می کنند. من آرام هستم، در جایی قرار گرفته ام که به آن عشق دارم، همین و خداحافظ.» بعد بغض کرد و میکروفن را کنار زد و رفت.

بازی با تساوی رو به اتمام بود که سورلوت گل

## پیروزی مارسکا مقابل تیم سابق

## انزو در خدمت انزو



انزو مارسکا تلاش می کند بازی انزو فرناندس را پیشرفت دهد تا بتواند گل های بیشتری بزند. هافبک آرژانتینی گل دوم چلسی را در برد ۲ بر یک شنبه مقابل لسترستی زد که نخستین گل این فصلش در لیگ بود. فرناندس از سال ۲۰۲۳ به چلسی آمده اما در ۷۷ بازی تنها هفت گل برای این تیم به ثمر رسانده. مربی ایتالیایی از عملکرد او مقابل «روپاه ها» خوشحال و

امیدوار است به پیشرفت روند گلزنی فرناندس کمک کند. مارسکا به کاپیتان دوزیری هال و ویلفرد اندیدی که فصل قبل در چمپیونشیپ برای لستر ۱۸ گل زدند، استناد کرد: «انزو خیلی خوب بود، همین را دربارۀ ژاوانو فلیکس گفتم، این به برنامه بازی ما ربط دارد که در آن از بازیکنان مختلف استفاده می کنیم. با آنکه از بازی های ملی دیرتر برگشته بود اما فکر کردم باید انزو بازی کند. می خواهم با انزو کار کنم همان طور که فصل قبل با اندیدی و کاپیتان کار کردم، دو هافبک هجومی که باید خودشان را به محوطه جریمه می رسانند.» سیتی پنجشنبه در لیگ کنفرانس اروپا با هایدنهایم بازی می کند و یکشنبه آینده در لیگ برتر مسابقه مهمی با استون ویلا دارد. مارسکا همچنین به کسانی که می گویند او گل پالمیرا تحت فشار گذاشته تا از اردوی تیم ملی انگلیس کنار بگردد، پاسخ داد. پالمیرا ۹۰ دقیقه مقابل لسترستی بازی کرد با آنکه به دلیل مصدومیت در دو بازی تیم ملی انگلیس در لیگ ملت ها غایب بود. هری کین از بازیکنانی که اردوی انگلیس را ترک کرده بودند، انتقاد کرد. مارسکا گفت: «برایم مهم نیست که هری کین یا دیگران دربارۀ من چه می گویند. من قطعاً از پالمیرا نتوانستم که از اردوی تیم ملی انگلیس کنار بگردد.» پالمیرا در تیم چلسی برای مرحله گروهی لیگ کنفرانس قرار نگرفته و نمی تواند مقابل هایدنهایم بازی کند.

## گزارش یک

## سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

پپ گواردیولا بعد از باخت خانگی ۴ بر صفر مقابل تاتنهام به یک حقیقت ساده اشاره کرد: «ما باید واقعیت را بپذیریم و سعی کنیم برایش راه حل پیدا کنیم.» او

کنفرانس خبری بعد از بازی را اینطور شروع کرد: «وقتی شما ۴ بر صفر می بازیید حرف زیادی برای گفتن ندارید» و بعد به خاطر بزرگترین پیروزی تاتنهام در زمین سیتی به این تیم تبریک گفت. بعد به بازی پرداخت، اینکه چطور بعد از دوران طولانی موفقیت یک مکث اجتناب ناپذیر است، اینکه چطور جزئیات کوچک باعث مشکلات بزرگ می شود، اینکه باورش به بازیکنان به خاطر دستاوردهایی که برای او آورده اند، تغییری نکرده است و اینکه نمی تواند پنج باخت پیاپی را نادیده بگیرد، چیزی که در تمام دوران مربیگری اش تجربه نکرده بود و سیتی هم از سال ۲۰۰۶ که مربی اش استوارت پیپرس بود، در چنین وضعیتی قرار نگرفته بود. بازی بعدی در آنفیلد است و شکست می تواند فاصله تیم گواردیولا با لیورپول صدرنشین را به ۱۱ امتیاز برساند. گواردیولا گفت: «در این هشت سال هرگز در چنین شرایطی قرار نگرفته بودیم. می دانستم دیر یا زود افت می کنیم اما انتظار نداشتم سه بازی پشت سر هم در لیگ برتر ببازیم. ما دوره های باثبات زیادی را سپری کرده ایم و حالا هم نمی توانیم واقعیت را انکار کنیم که گاهی در فوتبال رخ می دهد و

اتفاقاً زندگی همین جا است.»

روند باخت های سیتی طولانی برابر تاتنهام در جام اتحادیه شروع شد و بعد در لیگ برتر مقابل بورنموث و برایتون و در لیگ قهرمانان مقابل اسپورتینگ لیسیون ادامه یافت و باز هم تاتنهام.

## وضعیت وخیم آماری

روند فعلی سیتی طولانی ترین رویه باخت دوران مربیگری و بدترین دوران سیتی بعد از ۱۸ سال است. همچنین برای اولین بار سیتی سه بازی پشت سر هم در لیگ را با پپ باخته است. گواردیولا در تمام دوران مربیگری خود یک بازی خانگی لیگ را با چهار گل نباخته بود. همچنین با بزرگترین باخت های گواردیولا مربی برابر است، او در سال ۲۰۱۷ به اورتون، در سال ۲۰۱۶ به بارسلونا در لیگ قهرمانان و در سال ۲۰۱۴ با بایرن مونیخ به رئال مادرید با همین نتیجه باخته است.

این سنگین ترین شکست خانگی سیتی در ورزشگاه اتحاد بود. سیتی همچنین نخستین مدافع عنوان قهرمانی بعد از جلسی ۱۹۵۶ است که پنج بازی پیاپی در رقابت های مختلف را می بازد.

گواردیولا ۹ بار به تاتنهام باخته و از این جهت، تیم شمال لندن گریه سیاه آنها تلقی می شود. این سومین بار است که یک تیم در زمین مدافع عنوان قهرمانی با چهار گل یا بیشتر به پیروزی می رسد.

## مشکل کجاست

آمار نشان می دهد سیتی غیر از نتیجه از چند جهت مسیر نزولی را سپری می کند. سیتی در این فصل بیش از هر فصل دیگری با گواردیولا از ضد حملات ضربه می خورد، به طور متوسط هر بازی ۱/۷ ضربه در ضربه به سوی دروازه سیتی روانه شده در حالی که بالاترین میزان دو فصل قبل ۰/۶۶ بود. این فصل به جز پنالتی ها در هر بازی به طور متوسط ۱/۶۱ گل خورده اند که تقریباً دو برابر آمار ۰/۷۹ برای هر بازی در فصل قبل است. جای خالی رودی، بهترین هافبک دفاعی جهان و برنده توپ طلا هم کاملاً مشهود است. او که سال ۲۰۱۹ از اتلنتیکومادرید آمده قبل از بازی جشن توپ طلا را به همراه هواداران برگزار کرد. در بازی های لیگ برتر و آغاز فصل گذشته ۷۸ درصد بازی ها با او را برده اند و ۵۰ درصد بدون او را. در شکست ها اما اثرگذاری آشکارتر است، با او هیچ

## جای کاپیتان نروژی در آرسنال خالی بود

## چوب جادوی اودگارد



مارتین اودگارد فقط سه دقیقه زمان لازم داشت تا چوب جادویش را تکان دهد. با پای چپ توپی را به محوطه جریمه تاتنهام فرستاد، میکل مینو ضربه سر زد که مدافعان از روی خط برگردانند و یورین تیمبر گل زد. کمک داور ویدیویی این گل را به دلیل آفساید مردود اعلام کرد اما مشخص شد این دو هفته پر تنش برای اینکه مشخص شود کاپیتان نروژی به ترکیب آرسنال می رسد یا نه ارزشش را داشته است؛ او به تیم اعتماد به نفس داد. توپچی راه خود را پیدا کردند و بوکایو ساکا گل اول را زد در حالی که کاپیتان اوضاع را تحت کنترل داشت و به کوچکترین فضای میان خطوط حریف رحم نمی کرد. در مورد شرایط بدنی ساکا هم در آخرین لحظات تصمیم گیری شد و نتوانست به ترکیب اصلی برسد مثل اودگارد که آخرین بار در اواخر مرداد در دیدار با برایتون از ابتدا در زمین بود. باورش سخت بود که این دو تا از مصدومیت بیرون آمده اند اما گویا هیچ مصدومیتی در کار نبوده، به خصوص اودگارد که فوق العاده از مدافعانی که پرس کرده بودند، عبور می کرد



و ۱۵ پاس سالم در یک سوم دفاعی حریف داد که بیش از هر بازیکن دیگری بود. جای تعجب نبود که روی گل ساکا نقش مؤثر داشت چون در مرکز دو حرکت دیگر تیم بود که اولی را کاپریل ژوسوس از دست داد و دومی را خودش زد که از روی خط دروازه دفع شد. ویژگی منحصر به فرد بازپاس ۲۵ آرسنال این است که یکی از معدود ستاره های دنیای فوتبال است که می تواند به تنهایی سطح تیم را بالا ببرد. درخشش ساکا چیز جدیدی نبود اما هماهنگی و درک متقابلش از اودگارد شاید همان چیزی است که جایش در آرسنال خالی بوده. لئاندرو تروسار سعی کرده بود جای خالی هافبک نروژی را پر کند اما هیچ کس هوش و آگاهی اودگارد را ندارد که می تواند حرکت تیم را تنظیم کند. چنین بازی هایی مشخص می کند آرسنال چه بازیکن اثرگذاری را در این مدت نداشته و در نبودش مقابل بورنموث، لیورپول و نیوکاسل امتیاز از دست داده و از کورس قهرمانی عقب افتاده است.

## کسل کننده مثل تقابل دو غول ایتالیا

## قرص خواب در سن سیرو



در حالی که همه هواداران فوتبال در انتظار یک جدال دیدنی و پر موقعیت از دو تیم میلان و یوونتوس در هفته سیزدهم سری آ بودند، دیدار این دو تیم سرد و کسل کننده دنبال شد و بازی بدون اینکه هیچ گام از دو تیم از مرز ۰/۵ امید گل عبور کند، با نتیجه تساوی بدون گل به اتمام رسید. شرایط این مسابقه، با

انتقاد بسیار زیادی از سوی هواداران و رسانه های ایتالیایی همراه شد و رسانه ها، به شدت از رویکرد محتاطانه هر دو تیم در این مسابقه انتقاد کردند. یکی از جالب ترین واکنش ها به این مسابقه از سوی سرمربی میلان یعنی پائولو فونسیکا رقم خورد. سرمربی پرتغالی که بدترین شروع میلان در پنج فصل اخیر سری آ را به ثبت رسانده، در پایان مسابقه راجع به شرایط نچندان جذاب این دیدار صحبت کرد و گفت: «کاملاً درست است. ما در این بازی ریسک زیادی نکردیم. تیم رویکرد محتاطانه ای داشت و سعی کرد مطمئن بازی کند، اما اگر می خواهم گل بزنیم، باید شجاعانه تر عمل کنیم. معمولاً در بازی های دیگر موقعیت های متنوعی ایجاد می کنیم، اما امروز چنین چیزی ندیدیم. وقتی تیم شما بعد از چنین مسابقه ای به پیروزی نمی رسد، شاید خود هم اگر هوادار بودم، اعتراض می کردم. البته این رفتار را تأیید نمی کنم، اما احساسات طرفداران را کاملاً درک می کنم.»

میلان در حال حاضر با ۱۹ امتیاز، دور از تیم های حاضر در کورس قهرمانی رقابت های سری آ ایتالیا قرار گرفته است.